
Jubileusz Pani Ksawery Czernikiewicz z Nowej 
Wsi

14 kwietnia 2025 r. Burmistrz Czaplinka Katarzyna Szlońska-Getka złożyła wizytę 
dostojnej jubilatce pani Ksawerze Czernikiewicz, która obchodziła  90 urodziny. 
Spotkanie przebiegło w bardzo miłym gronie rodzinnym.
Dostojna Jubilatka jest otoczona wspaniałą opieką i miłością rodziny, mimo 
osiągniętego wieku, cieszy się dobrym samopoczuciem.

Podczas spotkania pani burmistrzyni przekazała list gratulacyjny, podkreślając, 
że długie lata życia Jubilata są skarbnicą wielu cennych i niezapomnianych 
doświadczeń, które przekazywane kolejnym pokoleniom i przechowywane w 
pamięci, będą z pewnością cenną wskazówką do życia w obecnych czasach.

Z tej wyjątkowej okazji składamy dostojnej Jubilatce najserdeczniejsze gratulacje 
oraz najlepsze życzenia. Niech każdy dzień przynosi radość, spokój, zdrowie i 
będzie wypełniony życzliwością i miłością najbliższych osób.  
Wszystkiego najlepszego!

Małgorzata Fedorowiat-Nowacka - kierownik Urzędu Stanu Cywilnego

 

Krótki życiorys pani Ksawery Czernikiewicz
 
Urodzona 14 kwietnia 1935 r. w Górach (koło Łodzi). Wraz z rodzicami jako 
dziesięciolatka przyjechała na tereny odzyskane w 1945 roku do miejscowości 
Ostroróg w gminie Czaplinek. Z rodzicami pracowała w gospodarstwie rolnym, 
jednocześnie uczęszczając do szkoły podstawowej, a następnie do szkoły średniej 
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o profilu handlowym. Dom rodzinny w Ostrorógu opuściła z chwilą zawarcia 
związku małżeńskiego z Kazimierzem Czernikiewiczem. Z tego związku w latach 
1955-1962 urodziła pięcioro dzieci. Wszystkie dzieci założyły rodziny,  obdarzając 
Ksawerę 12-ma wnukami i 7-ma prawnukami. Wnuczęta i prawnuczęta stale 
utrzymują z babcią kontakt, korzystając z jej życiowych mądrości i dobrych rad. 
W czasie wychowywania dzieci, pracowała jako nauczycielka w Szkole 
Podstawowej, sklepowa oraz szefowa w kuchni w obiekcie hotelowym. W 
małżeństwie była przez 43 lata, po czym została wdową.

Autor: Adam Czernikiewicz (syn)
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